
 

 

 

SMLOUVA  
NA ODVOZ A LIKVIDACI NEBEZPEČNÝCH A OSTATNÍCH ODPADŮ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „OZ“)  

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Vsetínská nemocnice a.s.   
se sídlem Nemocniční 955, 75501 Vsetín 
zapsaná v OR vedeném u KS v Ostravě, oddílu B, vložka 2946 
zastoupena Ing. Martinem Pavlicou, MHA, předsedou představenstva 
IČ: 26871068, DIČ:CZ26871068 
(dále jen objednatel) 
a 
Recovera Využití zdrojů a.s. 
se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v OR vedeném u MS v Praze, oddílu B, vložka 9378 
zastoupena  ředitelem divize, na základě 
plné moci 
IČ: 25638955, DIČ CZ25638955 
dodavatel je malým či středním podnikem NE 
Kontaktní osoba pro jednání ve věci zakázky 
jméno a příjmení  
funkce: manažer klíčových zákazníků 
telefon:  
e-mail:   
(dále jen dodavatel) 
 

 
II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva na odvoz a likvidaci nebezpečných a ostatních odpadů (dále jen smlouva) 
je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
„Odvoz a likvidace nebezpečných a ostatních odpadů 2023“, které bylo realizováno 
objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

4.  Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje, být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ 
způsobení škody jeho podnikatelskou činností objednateli nebo třetí osobě, a to s 
pojistnou částkou ve výši minimálně 10 000 000,- Kč na jednu pojistnou událost. Kopii 
pojistné smlouvy dodavatel poskytne objednateli nejpozději v den podpisu této smlouvy. 



2 

 

III.   PŘEDMĚT  SMLOUVY 

1. Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy, ve stanovených lhůtách a za 
podmínek vyplývajících z této smlouvy a obecně platných legislativních předpisů, 
poskytovat objednateli službu, jejímž předmětem je odvoz a likvidace nebezpečných a 
ostatních odpadů,  jichž je objednatel původcem.   

2. Objednatel se zavazuje za poskytované služby zaplatit dodavateli smluvní cenu. 

3. Seznam odpadů obsahující jejich charakteristiku a katalogová čísla, k jejichž převzetí a 
likvidaci se dodavatel zavazuje,  je uveden v příloze č. 1 Druhy odpadů a předpokládané 
množství, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

4. U jednotlivých druhů odpadů je v příloze č. 1 uvedeno orientační množství, které 
objednatel předpokládá vyprodukovat za 1 kalendářní rok. Dodavatel však výslovně bere 
na vědomí, že se jedná pouze o orientační předpoklad, stanovený na základě produkce 
posledních let, nikoliv o závazné množství. 

5. Dodavatel se tak zavazuje sjednané druhy odpadů převzít odvézt a zpracovat 
v množství dle skutečných potřeb objednatele, tzn. v množství, které mu objednatel 
předá. 

 

IV.   MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Místem předání odpadů je shromaždiště odpadů situované v 1. NP objektu S, v areálu 
objednatele, na adrese Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, popř. shromaždiště odpadů 
nacházející se na jiném místě areálu objednatele. 

2. Objednatel jako původce odpadu zajistí jeho řádné uložení do obalů odpovídajících 
ustanovení příslušných právních předpisů, které umožní jejich bezpečnou a plynulou 
nakládku a vykládku.  

3. Dodavatel se zavazuje převzít a odvézt jednotlivé kategorie odpadů v četnostech 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, dodavatel převezme a odveze odpady jejichž  
odvoz je dle přílohy č. 1 požadován pravidelně 3 x za týden,  v pracovní dny pondělí, 
středa a pátek,  v době od 8:00 do 10:00 hodin.  

5. Odpady, jejichž převzetí a odvoz je dle přílohy č. 1 požadován v jiné četnosti, budou 
dodavatelem převzaty a odvezeny ve vzájemně sjednaném termínu, na základě výzvy 
odpovědného zástupce objednatele za věci provozní, na kontaktním místě dodavatele 
uvedeném v čl.  7 této smlouvy. To platí i v případě požadavku objednatele převzít a 
odvézt odpady mimo termíny uvedené v odst. 3. 

6. Nakládku odpadů na dopravní prostředek dodavatele zajistí dodavatel. 

7. Objednatel při každém předání odpadů zajistí přítomnost pověřeného zaměstnance, 
který bude poskytovat nezbytnou součinnost. 

8. Dodavatel dále zajistí vystavení předávacího listu odpadu a ohlašovacího listu pro 
přepravu nebezpečného odpadu po území ČR, který bude obsahovat přesné označení 
odpadu jeho názvem a katalogovým číslem a množství každého z druhů předaného 
odpadu a splňovat veškeré další podmínky dle příslušných právních předpisů. 

9. Dodavatel zajistí předání údajů o evidenci přepravy nebezpečných odpadů § 78 zákona 
č. 541/2020 Sb. 

10. Vlastnické právo k odpadu jakož i nebezpečí škody (poškození, zničení, zneužití nebo 
ztráty), přechází z objednatele na dodavatele okamžikem předání a převzetí odpadu 
určeného k odvozu a likvidaci dle čl. 1 této smlouvy, přičemž dodavatel tímto okamžikem 
přebírá za odpad odpovědnost ve smyslu platných předpisů pro nakládání s odpady.  

11. Předchozí ustanovení se však nevztahuje na případy, kdy odpad určený k likvidaci 
nesplňuje podmínky ujednané v této smlouvě. V tomto případě má dodavatel právo vrátit 



3 

 

odpad zpět objednateli se zdůvodněním odmítnutí splnění smluvní povinnosti a 
požadovat po objednateli náhradu prokazatelně vzniklé škody na základě písemného 
vyúčtování dodavatele.   

12. Dodavatel je povinen proškolit své zaměstnance působící v areálu objednatele  
o podmínkách a aspektech jejich působení v provozu zdravotnického zařízení, a to 
zejména povinnosti:  

- povinné mlčenlivosti o všech skutečnostech týkajících se provozu objednatele, které 
se dozví v rámci plnění předmětu této smlouvy, 

- dodržování veškerých obecně závazných předpisů a vnitřních předpisů objednatele v 
oblasti ochrany bezpečnosti a zdraví při práci a protipožární ochrany, hygienických 
předpisů, dezinfekčním řádem a zásad pohybu osob a vozidel v areálu objednatele,  

- užívání příslušných ochranných prostředků s logem firmy dodavatele, 

- zákazu kouření v areálu objednatele.  

 
V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají, že za likvidaci odpadů uvedených v příloze č. 
1 této smlouvy zaplatí objednatel dodavateli sjednanou smluvní cenu.  

2. Příloha č. 1 obsahuje jednotkové ceny za každý druh odpadu a to bez DPH i včetně 
DPH, jakož i celkovou orientační cenu za rok bez DPH a včetně DPH vypočtenou 
z orientačního předpokládaného množství odpadu stanoveného objednatelem. 

3. Cena, kterou dodavatel vyúčtuje objednateli, bude stanovena jako násobek 
jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 a skutečného množství příslušného odpadu 
předaného objednatelem dodavateli ke zpracování ve fakturačním období. Změna 
předpokládaného množství, tzn. snížení nebo zvýšení předaného  množství odpadů 
není důvodem ke změně jednotkové ceny. 

4. Jednotkové ceny za odvoz a likvidaci jednotlivých druhů odpadů uvedené v příloze č. 1 
jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady 
dodavatele  spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čl. III této smlouvy, tzn. 
náklady na dopravu a likvidaci odpadů, vedení související dokumentace, všech 
souvisejících legislativních poplatků,  i veškerých dalších  nákladů spojených s 
předmětem plnění, o kterých dodavatel v době uzavření smlouvy s ohledem na předmět 
svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl. 

5. Dodavatel je vázán dodržením jednotkových cen za odvoz a likvidaci jednotlivých druhů 
odpadů uvedených v příloze č. 1  po dobu platnosti této smlouvy.   

6. Výsledné jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1  této smlouvy, lze překročit pouze na 
základě změny obecně platných právních předpisů, platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, majících vliv na výslednou cenu, např. dojde-li v průběhu plnění 
této smlouvy ke změně sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude 
výsledná smluvní cena vč. DPH upravena podle sazby daně z přidané hodnoty, platné v 
době vzniku zdanitelného plnění. 

7. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
dodavatel ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
smlouvě uzavírat dodatek. 

8. Cenu za řádně poskytnuté služby vyúčtuje dodavatel objednateli zpětně, vždy za 
předchozí kalendářní měsíc a to daňovým dokladem, který musí mít veškeré náležitosti 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění, 
zaslaným elektronicky na adresu objednatele: . 

9. Splatnost daňového dokladu je do 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 



4 

 

10. Daňový doklad, který nebude v souladu s výše uvedeným zákonem, popř. bude 
obsahovat jiné chyby či nedostatky, vrátí objednatel dodavateli, přičemž nová doba 
splatnosti běží ode dne doručení nového daňového dokladu objednateli. 

11. Započtení pohledávek ze strany objednatele je možné jen na základě písemné dohody s 
dodavatelem. 

12. Jakékoli případné pohledávky objednatele vůči dodavateli je možné postoupit na třetí 
osobu až na základě předchozího písemného souhlasu dodavatele. 

 

VI.  DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 1 roku.   

2. Smluvní strany se dohodly, že si budou plnění předmětu této smlouvy poskytovat 
prvního dne  měsíce následujícího po dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) uplynutím doby trvání smlouvy, 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- opakované, nejméně 2x po sobě jdoucí neplnění předmětu této smlouvy ve 
stanovené době nebo rozsahu,  

- opakované, nejméně 2x po sobě jdoucí neplnění povinností dodavatele, 
plynoucích z legislativních předpisů,  

- opakované, nejméně 2x po sobě jdoucí neplnění povinností dodavatele, 
souvisejících se zpracováním  a předáváním předepsané dokumentace, zejména 
předávacího listu odpadu a ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečného odpadu 
po území ČR a údajů o evidenci přepravy nebezpečných odpadů § 78 zákona  
č. 541/2020 Sb., 

- opakované, nejméně 2x po sobě jdoucí neplnění povinností objednatele, při 
ukládání a označování odpadů  do obalů odpovídajících ustanovení příslušných 
právních předpisů,  

- opakované nejméně 2x po sobě jdoucí neuhrazení fakturované ceny objednatelem 
v době její splatnosti ani po druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 

 

VII.  ODPOVĚDNÍ ZAMĚSTNANCI A KONTAKTNÍ MÍSTA 

Za dodavatele  

 Jméno a funkce telefon         e-mail 

Ve věcech obchodních  

Ve věcech provozních 
včetně přebírání odpadu 

 

 



5 

 

Za objednatele 

Ve věcech obchodních 

Ve věcech provozních 
včetně předávání 
odpadu 

 

 

VIII.  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A SANKCE 

1. Dodavatel přebírá záruku za jakost poskytovaných plnění dle této smlouvy a to po celou 
dobu platnosti této smlouvy, resp. do poslední likvidace naposled převzatého odpadu v 
době trvání této smlouvy. 

2. Práva objednatele vyplývající  z odpovědnosti dodavatele za vady  plnění předmětu této 
smlouvy se řídí ust. § 2205 a § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,  není-li níže stanoveno jinak.  

3. Veškeré vady plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit u dodavatele 

bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení nebo e-

mailem  obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady (dále též „reklamace“).  

4. Při uplatnění reklamace je objednatel  povinen uvést, v čem spatřuje vadnost plnění.  

Uplatňuje-li objednatel reklamaci dodávky  u dodavatele, má se za to, že požaduje 

poskytnutí  bezvadného plnění, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Pokud dodavatel neprokáže, že se jedná o reklamaci 

neoprávněnou, je dodavatel povinen poskytnout  objednateli nové plnění v požadované 

kvalitě, ve lhůtě do 24 hodin od doručení reklamace. 

5. Objednatel je povinen umožnit dodavateli  odstranění vady. 

6. Neposkytne-li  dodavatel předmět plnění ve  lhůtě dle ustanovení této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každý započatý 
den prodlení.  

7. Neposkytne-li  dodavatel předmět plnění v rozsahu dle ustanovení této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to každý jednotlivý 
případ neposkytnutí plnění. 

8. V případě prodlení objednatele s úhradou kupní ceny je dodavatel  oprávněn požadovat 
na objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% za každý započatý den prodlení. Dodavatel 
není oprávněn přerušit poskytování plnění dle této smlouvy v případě, kdy je objednatel 
v prodlení s úhradou ceny plnění. 

9. Dodavatel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to  
v plné výši. Dodavatel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv  
z odpovědnosti za vady. 

10. Zaplacením kterékoli smluvní pokuty dodavatelem není nijak dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody.  

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.  

 

IX.  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodavatel není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky 



6 

 

vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně.  

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto 

označených dodatků. 

5. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 

smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 

smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 

nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy 

6. Smlouva bude podepsána elektronicky. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv provede  v souladu se 

zákonem objednatel. 

 

Přílohy této smlouvy: 

Příloha č. 1  Druhy odpadů a předpokládané množství  
 

 

Za objednatele    Za dodavatele 

 

Ve Vsetíně     V Brně 

 

 

 

………………………………    ……………………………………………………. 
 
Vsetínská nemocnice a.s.   Recovera Využití zdrojů a.s.  
Ing. Martin Pavlica, MHA   
předseda představenstva   ředitel divize, na základě plné moci              

 

 

 

Digitally signed by 

Date: 2023.11.21
Digitálně podepsal 

Datum: 2023.11.26 



Příloha č.1 Druhy odpadů a předpokládané množství

Ř
ád

ek
. č

.

Katalogové
č. odpadu

Kategorie
odpadu Název Četnost odběru

Předpokládané
množství
za 1 rok

[t]

Cena za 1 tunu
daného druhu

odpadu
bez DPH [Kč]

za 1 rok
bez DPH [Kč]

za 1 rok
vč. DPH [Kč]

1 13 02 06 N Syntetické motorové,převodové a mazací oleje 2 x ročně 0,4000
2 15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 2 x za měsíc 4,0760
3 15 02 02 N Absorbční činidla… 2 x ročně 0,1000
4 16 01 07 N Olejové filtry 1 x ročně 0,0500
5 18 01 01 N Ostré předměty ( kromě čísla 18 01 03) 3 x týdně 7,5360
6 18 01 02 N Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv (kromě čísla 180103) 3 x týdně 10,5000
7 18 01 03 N Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 3 x týdně 74,2050
8 18 01 04* O Odpady na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 3 x týdně 21,3740
9 18 01 06 N Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 2x za měsíc 1,5480

10 18 01 09 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 4 x ročně 0,0605
11 19 08 01 N Shrabky z česlí 3 x týdně 1,1840
12 19 08 09 O Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky 4 x ročně 8,0000
13 20 01 08* O BRO z kuchyní a stravoven 2 x za měsíc 3,6300
14 20 01 01 O Papír a lepenka - SKARTACE dokumentů 2 x ročně 3,7700
15 20 01 21* N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 2 x ročně 0,0010
16 20 01 32* N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 3 x za měsíc 0,6510

Kč bez DPH Kč vč. DPH
1 894 482,60 Kč 2 292 323,95 Kč

* Kat. číslo 180104 - cena je platná v případě, že tento odpad bude možno na základě platné legislativy ukládat na tomu určených skládkách (aktuální stav)
* Kat. číslo 200121 - cena je platná pro odstranění rozbitých zářivek a přístrojů s obsahem rtuti, kompletní zářivky si bude zákazník odstraňovat přes kolektivní systém zpětného odběru  (aktuální stav)
* Kat. číslo 200108 - cena je platná pro odstraňovaní odpadu mimo režim VŽP  (aktuální stav)
* Kat. číslo 200132 - léčiva od občanů, v současné době je úhrada služby dodavateli prováděna KÚ Zlínského kraje, v případě změny bude fakturována částka jako u kat. č. 180109  (aktuální stav)

Cena celkem  za předpokládané
množství daného druhu odpadu

Celková nabídková cena za odvoz a likvidaci  předpokládaného množství daných druhů odpadů za 1 rok plnění (součet  řádků 1-16)


